UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 14/02/2022 09:25

ATA DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 13 dias do mês de Fevereiro do ano de 2022, às 08:00 horas, na Sala Setor III - Blocos A e C, Salas 1, 18 e 19 da CCSA
- DEPARTAMENTO DE SERVIÇO SOCIAL - DESSO (16.20), iniciou-se o concurso público para Professor Efetivo do
Magistério Superior da área POLÍTICA SOCIAL E SERVIÇO SOCIAL , em regime de trabalho de DEDICAÇÃO EXCLUSIVA,
objeto do Edital n° 101/2021-PROGESP, através da realização da prova escrita conduzida pela Comissão Examinadora,
constituída pelos professores LARISSE DE OLIVEIRA RODRIGUES, TATIANA BRETTAS, DANIELA NEVES DE SOUSA -
Presidente, nomeados pela Portaria n° 67/2021. Antes do início da avaliação, às 08:17 horas, consoante art. 18, § 2° da
Resolução n° 150/2019-CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da prova didática com os candidatos presentes, obtendo-
se o seguinte resultado:

NOME DO CANDIDATO TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA

ADEILZA CLIMACO FERREIRA As particularidades da intervenção social do Estado brasileiro: dos
anos 1930 até a Constituição de 1988 e atualmente

AMANDA KELLY BELO DA SILVA Projeto ético-político do Serviço Social, a formação e o exercício
profissional no contexto da sociabilidade capitalista contemporânea

ANGELY DIAS DA CUNHA Pesquisa e produção do conhecimento: desafios postos ao Serviço
Social na contemporaneidade

ANNAMARIA DA SILVA ARAÚJO MARTINS A questão social, base fundante para o exercício profissional, e o
debate atual no âmbito do Serviço Social brasileiro

CIBELLE DÓRIA DA CUNHA BUENO Pesquisa e produção do conhecimento: desafios postos ao Serviço
Social na contemporaneidade

JANICE GUSMAO FERREIRA DE ANDRADE A Seguridade Social brasileira e os impactos da política neoliberal
nas políticas sociais e no trabalho de assistentes sociais

JOSEANE ROTATORI COURI As particularidades da intervenção social do Estado brasileiro: dos
anos 1930 até a Constituição de 1988 e atualmente

JUARY LUÍS CHAGAS Projeto ético-político do Serviço Social, a formação e o exercício
profissional no contexto da sociabilidade capitalista contemporânea

LIANA AMARO AUGUSTO DE CARVALHO As particularidades da intervenção social do Estado brasileiro: dos
anos 1930 até a Constituição de 1988 e atualmente

LÍGIA DA NÓBREGA FERNANDES Projeto ético-político do Serviço Social, a formação e o exercício
profissional no contexto da sociabilidade capitalista contemporânea

MARINA CAETANO Projeto ético-político do Serviço Social, a formação e o exercício
profissional no contexto da sociabilidade capitalista contemporânea

MARTA CIRERA A questão social, base fundante para o exercício profissional, e o
debate atual no âmbito do Serviço Social brasileiro

MILENA DA SILVA SANTOS A questão social, base fundante para o exercício profissional, e o
debate atual no âmbito do Serviço Social brasileiro

NATALIA SOARES RIBEIRO Projeto ético-político do Serviço Social, a formação e o exercício
profissional no contexto da sociabilidade capitalista contemporânea

NATHALIA DIORGENES FERREIRA LIMA Projeto ético-político do Serviço Social, a formação e o exercício
profissional no contexto da sociabilidade capitalista contemporânea

RENATA ROCHA LEAL DE MIRANDA PEREIRA
PINHEIRO

Projeto ético-político do Serviço Social, a formação e o exercício
profissional no contexto da sociabilidade capitalista contemporânea

TIBÉRIO LIMA OLIVEIRA A institucionalização do Serviço Social no Brasil no contexto do
capitalismo tardio e sua relação com as políticas sociais

VERÔNICA MARIA FERREIRA A institucionalização do Serviço Social no Brasil no contexto do
capitalismo tardio e sua relação com as políticas sociais

VIVIANE ISABELA RODRIGUES Projeto ético-político do Serviço Social, a formação e o exercício
profissional no contexto da sociabilidade capitalista contemporânea

NATAL, 14 de Fevereiro de 2022 às 09:25.

Assinado digitalmente em
14/02/2022 07:48

Assinada digitalmente em
14/02/2022 09:23

Assinado digitalmente em
14/02/2022 09:18

DANIELA NEVES DE SOUSA LARISSE DE OLIVEIRA RODRIGUES TATIANA BRETTAS
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Informática - | | Copyright © 2007-2022 - UFRN - sigrh02-producao.info.ufrn.br.sigrh02-producao